
quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 02 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 029/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 129/2022 Contrato 105/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: R. P. ENTRETERIMENTOS EIRELI, inscrita no CPNPJ sob o nº 
22.918.795/0001-54. 
 
Objeto: Contratação da empresa R. P. ENTRETERIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº: 
22.918.795/0001-54, que representa o cantor SAMUEL CESINO, para apresentação no São 
João 2022, no Município de Santo Amaro, BA. 
 
Data de Assinatura: 02 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
02/06/2022 e encerramento em 31/08/2022. 
 
Valor: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A4A60887908689D36E1F7614C38A68



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 06 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 121/2022 Contrato 111/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro Contratada: C.A. TEIXEIRA SONORIZAÇÃO EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 19.193.801/0001-49.  
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em produção e promoção de 
eventos para apresentação de quadrilha junina e serviços de 
artesanato/cenografia, visando a organização do São João 2022 do Município de 
Santo Amaro. 
 
Data da Assinatura: 06 de junho de 2022. 
Vigência: 06/06/2022 a 04/09/2022.  
 
Valor: R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e 
Gás Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A4A60887908689D36E1F7614C38A68



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 10 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 034/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 137/2022 Contrato 114/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: TICIANA MARIA VIRGENS BRASIL BARRETO 03314658508, 
inscrita sob o CNPJ Nº: 34.918.212/0001-74. 
Objeto: Contratação da empresa TICIANA MARIA VIRGENS BRASIL BARRETO 
03314658508, inscrita sob o CNPJ Nº: 34.918.212/0001-74, que representa a banda XOTE 
BAKANA, para apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 10 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
10/06/2022 e encerramento em 08/09/2022. 
 
Valor: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A4A60887908689D36E1F7614C38A68



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 10 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 140/2022 Contrato 115/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro Contratada: PEDRO MARCOS DA SILVA 88808890520, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 42.571.306/0001-48.  
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de diária 
e locação de Trenzinho e Jardineira da Alegria, para realização de eventos 
durante o período das festas juninas do Município de Santo Amaro, promovido 
pela Prefeitura Municipal de Santo Amaro – BA. 
 
Data da Assinatura: 10 de junho de 2022. 
Vigência: 10/06/2022 a 08/09/2022.  
 
Valor: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e 
Gás Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A4A60887908689D36E1F7614C38A68



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 10 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 035/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 138/2022 Contrato 116/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: FORT CASE SALVADOR PRODUÇÕES EIRELI, inscrita sob o CNPJ 
Nº: 23.727.579/0001-94. 
Objeto: Contratação da empresa FORT CASE SALVADOR PRODUÇÕES, inscrita no 
CNPJ Nº: 23.727.579/0001-94, que representa a dupla ALEX E CAMARGO, para 
apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro, BA. 
 
Data de Assinatura: 10 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
10/06/2022 e encerramento em 08/09/2022. 
 
Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A4A60887908689D36E1F7614C38A68



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 10 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 036/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 144/2022 Contrato 117/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: CLAUDIO MARCIO MARQUES RAMOS PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº: 44.387.144/0001-18. 
Objeto: Contratação da empresa CLAUDIO MARCIO MARQUES RAMOS 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº: 44.387.144/0001-18, 
que representa o artista ALEX DA COSTA E O CORTEJO ELÉTRICO, para 
apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 10 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
10/06/2022 e encerramento em 08/09/2022. 
 
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65A4A60887908689D36E1F7614C38A68


		2022-06-15T07:06:04-0300




